29. & seq. & dec. 318. nn. 22. & seq. par. 9. rec. que-  
sunt, repetit apud *Balbium decis. 129. & 199.* ubi de  
meliorante lite pendent, seu post inhibitionem, ut  
dicatur meliorans malæ fidei, cui hæc detractio non  
competat.

Temperato isto rigore, ut intelligendus veniat  
mala fide vera, & inexcusabilis resultantem (ut dictum  
est) ab expressa inhibitione, vel à lite, seu ab equipol-  
enti certa scientia juris alieni; Secùs autem ubi  
gatur de mala fide præsumpta, qua solum refu-  
siōne, vel præsumptione juris, ut contingit in e-  
lementis non servatis solemnitatibus, vel similitude-  
nis in his terminis melioramentorum adverterit apud  
*Magon. decis. Lvi. 81. num. 12. Gacot. lib. 2. contr. 46.*  
*num. 26. & seq. Dunoze. decis. 259 num. 5. ad finem.*

Veturum etiam in casu male fidei vera, inexcus-  
ibilis periculosem est hanc propositionem ita gene-  
raliter, ac indefinitè accipere, & practicare; Attem-  
et enim terminis, vel ratione dicti textus in §. cum  
*suo inst. de rer. divis.* resultat solum donatio pre-  
sumpta, quod scilicet scienter adificans in alieno  
donare præsumatur, sed quoniam hæc est simili-  
præsumptione juris, contraria probatione, vel forte-  
ri præsumptione elidibilis, idcirco id suffragari po-  
terit in dubio, non autem ubi constet de contra-  
ria voluntate non donandi, cum legaliter, ac natura  
liter impossibile sit facere donatorem eum, qui tal-  
esse noluit.

Cessante autem hac ratione; Alii allegare solent  
alteram rationem pœnae, quod s. temerarius adi-  
cans, seu meliorans in alieno, sp̄ratā præsertim inhi-  
bitione expressa, in pœnam amittere debet melio-  
ratum, eique deneganda sit refectione, ut sensisse vñ  
est *Rota in allegatis decis. 188. & 318. par. 9. rec.* Sed  
pariter id neque videtur tutum; Tum quia nullus  
in iure hoc dispositum habetur, cum solum in iuri  
habeatur dicta præsumpta donatio; Tum eti-  
quia, ubi etiam rigor legis civilis ita disponeret, as-  
huc tamen, quoties non agatur de pœnis publicis  
qua fiscalis, vel publicis, aut pliis operibus, pro bono  
publico, ad delictorum punitionem, & coercitione  
applicandæ sint, sed de pœnis conventionalibus, se-  
aliis ad privatam partium utilitatem cedere debet  
ibis, tunc de canonica æquitate recepta ubique,  
etiam in Principatibus temporalibus, (qui ex com-  
muni dictorio Juristarum generaliter explicantur  
sub nomine terrarum imperii) hujusmodi pœnae  
non exigantur, nisi ad limites ejus, quod intereat,  
non autem ultræ ex deductis *sub tit. de Regal. disc. 31.*  
& *sub tit. de locat. disc. 43.* & alibi plures.